МАДОУ дсли-сЗД

Республика Бурятия
Управление образования Администрации

муниципального образования
«город Северобайкальск»

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

ясли-сад «Подснежник»
(МАДОУ ясли-сад «Подснежник»)

Буряад Улас
«Северобайкальск хого»

гэйэн н юта гай засагай байгууламжын
Захиргаанай Болбосоролой хутэлбэри

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи
болбосоролой бэеэ дааЬан эмхи зургаан

«Подснежник» гэЬэн ясли-сэсэрлиг»
(МАДОУ «Подснежник» гэИэн ясли-сэсэрлиг»)

ПРИКАЗ

от «17» марта 2022 г. № 46-ос

«О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в МАДОУ ясли-сад «Подснежник»

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ ясли-

сад «Подснежник», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1

статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных

данных работников, воспитанников и родителей (законных представителей)
старшего воспитателя Емельяненко Е.А., инспектора по кадрам Маншееву

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

У контролировать соблюдение в МАДОУ ясли-сад «Подснежник»

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных;

У разъяснять работникам, родителям (законным представителям) МАДОУ

М.М.

ясли-сад «Подснежник» положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

^  организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

S  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Секретарю Маншеевой М.М., ознакомить с настоящим приказом
работников под подпись в срок до 13.09.2022.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ясли-сад «Подснежник»

С приказом ознакомлен(ы):

		2023-10-13T15:36:49+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯСЛИ-САД "ПОДСНЕЖНИК"